
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 093804/2019 Litomyšl, dne 7.4.2020 
Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 
Vyřizuje: Ing. Jiří Hašek, tel. +420 461 653 343, e-mail: jiri.hasek@litomysl.cz 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o 
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 25.9.2019 podal 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  
Pardubice 2, 
který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 85031, Doubravice č.p. 98, 533 53  
Pardubice 19 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 367 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 371 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 404 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 420 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 422 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 550 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 694/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 696 (ostatní plocha), parc. č. 697 (zahrada), parc. č. 699 (ostatní plocha), parc. č. 711 (ostatní plocha), 
parc. č. 721/8 (zahrada), parc. č. 722/3 (ostatní plocha), parc. č. 723/3 (zahrada), parc. č. 725/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 725/3 (ostatní plocha), parc. č. 727/2 (zahrada), parc. č. 728 (zahrada), parc. č. 735/1 
(trvalý travní porost), parc. č. 739/1 (zahrada), parc. č. 739/2 (zahrada), parc. č. 740 (zahrada), parc. č. 
758/3 (zahrada), parc. č. 761/1 (zahrada), parc. č. 768/1 (trvalý travní porost), parc. č. 768/4 (trvalý travní 
porost), parc. č. 784/1 (zahrada), parc. č. 786 (zahrada), parc. č. 787 (zahrada), parc. č. 789/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 845/1 (ostatní plocha), parc. č. 845/28 (ostatní plocha), parc. č. 855/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 2044 (ostatní plocha), parc. č. 2884/1 (lesní pozemek), parc. č. 2933 (lesní pozemek), parc. č. 
2934 (lesní pozemek), parc. č. 2935/2 (lesní pozemek), parc. č. 4127/1 (ostatní plocha), parc. č. 4128/1 
(ostatní plocha), parc. č. 4128/3 (ostatní plocha), parc. č. 4128/9 (ostatní plocha), parc. č. 4156/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 4572/2 (ostatní plocha), parc. č. 4775/3 (vodní plocha), parc. č. 4778 (ostatní plocha), 
parc. č. 5355 (ostatní plocha), parc. č. 5356 (ostatní plocha) v katastrálním území Horní Sloupnice, parc. 
č. 67/9 (ostatní plocha), parc. č. 67/16 (ostatní plocha), parc. č. 67/19 (ostatní plocha), parc. č. 278/7 
(ostatní plocha), parc. č. 278/19 (ostatní plocha), parc. č. 278/30 (ostatní plocha), parc. č. 278/35 (ostatní 
plocha), parc. č. 2114/1 (orná půda), parc. č. 2114/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2143/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 2143/9 (ostatní plocha), parc. č. 2143/10 (ostatní plocha), parc. č. 2143/27 (ostatní 
plocha), parc. č. 2143/30 (ostatní plocha), parc. č. 2143/31 (ostatní plocha), parc. č. 2143/32 (ostatní 
plocha), parc. č. 2143/37 (ostatní plocha), parc. č. 2143/40 (ostatní plocha), parc. č. 2143/41 (ostatní 
plocha), parc. č. 2143/52 (ostatní plocha), parc. č. 2143/62 (ostatní plocha), parc. č. 2143/68 (ostatní 
plocha), parc. č. 2172/1 (ostatní plocha), parc. č. 2172/9 (ostatní plocha), parc. č. 2172/11 (ostatní 
plocha), parc. č. 2172/14 (ostatní plocha), parc. č. 2172/19 (ostatní plocha), parc. č. 2172/22 (ostatní 
plocha), parc. č. 2172/31 (ostatní plocha), parc. č. 2172/32 (ostatní plocha), parc. č. 2172/33 (ostatní 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 2 
 

plocha), parc. č. 2344/31 (vodní plocha), parc. č. 2344/32 (vodní plocha), parc. č. 2344/34 (vodní plocha) 
v katastrálním území Litomyšl, parc. č. 310/1 (trvalý travní porost), parc. č. 472/11 (trvalý travní porost), 
parc. č. 474/1 (lesní pozemek), parc. č. 489/1 (orná půda), parc. č. 490/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
492 (ostatní plocha), parc. č. 1579/1 (ostatní plocha), parc. č. 1603/1 (ostatní plocha), parc. č. 1706/7 
(ostatní plocha), parc. č. 1706/13 (ostatní plocha), parc. č. 1706/14 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Němčice u České Třebové, parc. č. 1289/7, parc. č. 1292/5, parc. č. 1298/2, parc. č. 1463/2, parc. č. 
1463/3, parc. č. 1466 v katastrálním území Řetová, parc. č. 283/5 (ostatní plocha), parc. č. 288/2 
(zahrada), parc. č. 291/16 (ostatní plocha), parc. č. 326/6 (ostatní plocha), parc. č. 328/5 (trvalý travní 
porost), parc. č. 330/3 (orná půda), parc. č. 333/2 (trvalý travní porost), parc. č. 608/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 608/3 (trvalý travní porost), parc. č. 609/2 (lesní pozemek), parc. č. 644 (trvalý travní 
porost), parc. č. 653/2 (trvalý travní porost), parc. č. 653/3 (trvalý travní porost), parc. č. 658/4 (lesní 
pozemek), parc. č. 658/7 (lesní pozemek), parc. č. 658/8 (lesní pozemek), parc. č. 661 (trvalý travní 
porost), parc. č. 662/1 (lesní pozemek), parc. č. 666 (trvalý travní porost), parc. č. 745/2 (ostatní plocha), 
parc. č. 745/4 (ostatní plocha), parc. č. 745/6 (ostatní plocha), parc. č. 745/10 (ostatní plocha), parc. č. 
745/12 (ostatní plocha), parc. č. 796/2 (ostatní plocha), parc. č. 823 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Řetůvka, parc. č. 2386/2, parc. č. 2386/3, parc. č. 2474/1, parc. č. 2506/1 v katastrálním území Ústí nad 
Orlicí, parc. č. 42/3, parc. č. 42/19, parc. č. 42/20, parc. č. 42/21, parc. č. 42/22, parc. č. 42/23 v 
katastrálním území Gerhartice. 

 

Stavba obsahuje: 

- Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl. Řešený úsek začíná v intravilánu města 
Litomyšl u okružní křižovatky s I/35 a končí v intravilánu města Ústí nad Orlicí u křižovatky se 
silnicí 1/14. Délka řešeného úseku je 16,210 km.  

- SO 101 Úsek Litomyšl - Němčice 

- km 0,000 - 0,480:  

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 100 mm a vytěžení stávající žulové 
dlažby. Tato dlažba bude nahrazena štěrkodrtí, která bude promíchána s původní konstrukcí 
vozovky. Povrch vozovky bude z dvouvrstvého asfaltového betonu a bude upnut do stávajících 
obrub. Na pravé straně komunikace ve směru staničení (km 0,150 - 0,591 50) dojde k osazení nové 
silniční obruby z žulového krajníku, v tomto úseku se komunikace zúží na 5,5m. 

- km 0,480 - 1,630 

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu tl. 90. mm. Od staničení km 0,600 v místě 
nezpevněných krajnic budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a 
zasanovou zónu bude zpětně navezen materiál, který byl vytěžen. Na upravenou vrstvu bude položen 
dvouvrstvý asfaltový beton upnutý do stávajících obrub. Na pravé straně komunikace ve směru 
staničení (km 0,495 - 0,720) bude osazena nová silniční obruba z žulového krajníku. Na levé straně 
komunikace ve směru staničení (km 0,480-0,530) vznikne nová silniční obruba. V km 1,050 dojde k 
pročištění stávajícího podélného propustku PP 1 délky 14,5 m s doplněním jednoho šikmého čela z 
lomového kamene do betonového lože. Z druhé strany podélného propustku bude zaústěna žlabová 
vpusť ŽV1, na kterou navazuje povrchový odvodňovací žlab z vibrovaného betonu. Šířka žlabu je 
0,59/0,669 m a délka 0,37m. Na trase bude povrchový žlab použit v délkách 30 a 53m. Dešťová 
voda z těchto žlabů je svedena do žlabových vpustí ŽV1, ŽV2, případně do silničního příkopu. 
Stávající silniční příkopy budou reprofilovány.  

- km 1,630 - 1,860 

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu tl. 55 mm. Na obou stranách komunikace 
dojde k sanaci krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a zasanovanou zónu bude zpětně 
navezen vytěžený materiál. Dojde k úpravě vrstvy do požadovaných sklonových poměrů a 
přehutnění vrstvy na tl. 200 mm. Na upravenou vrstvu bude položen dvouvrstvý asfaltový beton 
upnutý do nezpevněných krajnic šířky 0,75m. Nezpevněná krajnice bude tvořena vyfrézovaným 
materiálem tl. 0,15 m. V km 1,837 bude obnoven podélný propustek PP 2, který bude nově z ocelové 
trouby DN 400 délky 9,00 m. Čela budou šikmá pod úhlem 45° z lomového kamene uloženého do 
betonového lože. Stávající silniční příkopy budou reprofilovány.  Úpravou komunikace dojde k 
navýšení původní nivelety o 45 mm.  

- km 1,860 - 2,800 

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 85 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a zasanovanou 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 3 
 

aktivní zónu bude zpětně navezen vytěžený materiál. Na upravenou vrstvu bude položen dvouvrstvý 
asfaltový beton upnutý do nezpevněných krajnic šířky 0,75 m. Nezpevněná krajnice bude tvořena 
vyfrézovaným materiálem. V úseku se nachází dva protisměrné oblouky, které jsou šířkově upraveny 
pro míjení dvou nákladních automobilů délky 16,5 m. Před stávajícím podélným propustkem PP 3 
bude umístěna vsakovací jáma o rozměru 1,5 x 3,0 m a hloubce 1,5 m. Stávající podélný propustek 
PP 3 DN 500 bude pročištěn v délce 19 m a doplněn jedním šikmým čelem pod úhlem 45° z 
lomového kamene uloženého do betonového lože. Z druhé strany bude podélný propustek napojen 
na drenážní troubu DN 200 napojené do horské vpusti. Úpravami dojde k navýšení původní nivelety 
komunikace o 15 mm.  

- SO 102 Úsek Němčice - Sloupnice 

- km 2,800 - 3,050 

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 80 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a zasanovanou 
aktivní zónu bude zpětně navezen vytěžený materiál. Na upravenou vrstvu bude položen dvouvrstvý 
asfaltový beton upnutý do nezpevněných krajnic šířky 0,75 m. Nezpevněná krajnice bude tvořena 
vyfrézovaným materiálem. Ve staničení km 2,811 10 bude zvětšena kapacita příčného propustku 
PŘP DN 400 pomocí dvou železobetonových trub DN 800 délek 14,25 m. Nově budou vybudována 
kolmá betonová čela na vtokové a výtokové části. Stávající silniční příkopy budou reprofilovány. 
Úpravami dojde k navýšení původní nivelety komunikace o 20 mm. 

- km 3,050 - 6,000  

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 100 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a zasanovanou 
aktivní zónu bude zpětně navezen vytěžený materiál. Na upravenou vrstvu bude položen dvouvrstvý 
asfaltový beton upnutý do nezpevněných krajnic šířky 0,75 m. Nezpevněná krajnice bude tvořena 
vyfrézovaným materiálem. Dojde k pročištění stávajících podélných propustků pod sjezdem PP 4 v 
délce 10,0 m, PP 5 v délce 7,0 m, PP 6 v délce 8,0 m, PP 7 v délce 5,0 m, PP 8 v délce 13,5 m a PP 9 
v délce 20,0 m. Čela propustků budou šikmá pod úhlem 45° z lomového kamene uloženého do 
betonového lože. Úpravami dojde k navýšení původní nivelety komunikace o 0-20 mm. Ve staničení 
km 4,900 a 4,947 budou nově vybudovány dvě autobusové zastávky v jízdním pruhu délky 12,0 m a 
šířky 3,0 m. Šířka nástupní plochy bude 2,0 m, pochozí vrstva nástupiště bude ze zámkové dlažby. 

- km 6,000 - 6,375  

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 60 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a zasanovanou 
aktivní zónu bude zpětně navezen vytěžený materiál. Na upravenou vrstvu bude položen dvouvrstvý 
asfaltový beton upnutý do nezpevněných krajnic šířky 0,50 m případně 1,50 m v místě ocelových 
silničních svodidel. Nezpevněná krajnice bude tvořena vyfrézovaným materiálem. Dojde k pročištění 
podélného propustku PP 10 v délce 14,0 m, PP 11 v délce 13,0 m, PP 12 v délce 3,5 m. Čela 
propustků budou šikmá pod úhlem 45° z lomového kamene uloženého do betonového lože. 
Úpravami dojde k navýšení původní nivelety komunikace o 40 mm. V úseku jsou navržena silniční 
ocelová svodidla o celkové délce 1187 m. 

- SO 103 Úsek Sloupnice - Řetůvka 

- km 6,375- 6,750 

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 100 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na připravenou a zasanovanou 
aktivní zónu bude zpětně navezen vytěžený materiál. Na upravenou vrstvu bude položen dvouvrstvý 
asfaltový beton upnutý do nezpevněných krajnic šířky 0,50 m. Nezpevněná krajnice bude tvořena 
vyfrézovaným materiálem. V km 6,520 dojde k přeložení lampy veřejného osvětlení. 

- km 6,750 - 7,250  

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 75 mm a vytěžení podkladních 
vrstev. Povrch vozovky bude z asfaltového betonu a bude upnut do zpevněných krajnic šířky 0,5 m.  
Nezpevněná krajnice bude tvořena vyfrézovaným materiálem. V km 6,954 dojde k přeložení lampy 
veřejného osvětlení. V km 7,200 bude zpevněn svah silničního příkopu zatravňovací zámkovou 
dlažbou v délce 40 m, dno silničního příkopu bude zpevněno betonovou žlabovkou.  

- km 7,250 - 10,200  

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 100 mm a vytěžení podkladních 
vrstev. Na obou stranách komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Na 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 4 
 

připravenou a zasanovanou aktivní zónu bude zpětně navezen vytěžený materiál. Povrch vozovky 
bude z asfaltového betonu a bude upnut do zpevněných krajnic šířky 0,5 m. Nezpevněná krajnice 
bude tvořena vyfrézovaným materiálem.  V km 7,450 dojde k rozšíření směrového oblouku. Dojde k 
pročištění podélného propustku PP 13 v délce 4,5 m, PP 14 v délce 9,0 m, PP 15 v délce 4,0 m, PP 
16 v délce 18,0 m, PP 17 v délce 18,0 m, PP 18 v délce 9,0 m, PP 19 v délce 9,0 m, PP 20 v délce 
10,0 m, PP 21 v délce 8,0 m, PP 22 v délce 8,5 m a PP 23 v délce 19,0 m. Čela propustků budou 
provedena šikmá pod úhlem 45° z lomového kamene uloženého do betonového lože. Dojde k 
výměně betonových žlabů. Od km 9,833 v délce 158 m a km 10,011 v délce 222 m dojde na levé 
straně komunikace k osazení silničních ocelových svodidel. Úpravami dojde k navýšení původní 
nivelety komunikace o 10 mm. Ve staničení km 7,341 a 7,366 budou nově vybudovány dvě 
autobusové zastávky v jízdním pruhu délky 12,0m a šířky 2,75 m a nástupní plocha v šířce 2,0 m z 
betonové zámkové dlažby. 

- km 10,200 - 11,028 

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 140 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Mezi podkladní a ložnou vrstvu 
asfaltového krytu bude položen výztužný kompozit v šířce 2x2 m. Povrch vozovky bude z 
asfaltového betonu. Od km 10,506 60 v délce 246 m a od km 10,791 30 v délce 42 m dojde na levé 
straně komunikace k osazení silničních ocelových svodidel. V km 10,752 30 dojde k výměně 
povrchového betonového žlabu v délce 27 m. Stávající silniční příkopy budou reprofilovány. 
Úpravami dojde k navýšení původní nivelety komunikace.  

- SO 104 Úsek Řetůvka - Ústí nad Orlicí 

- km 11,028 - 13,615  

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 140 mm. Na obou stranách 
komunikace budou probíhat sanace krajů vozovky v šířce 1,00 m. Mezi podkladní a ložnou vrstvu 
asfaltového krytu bude položen výztužný kompozit. Pro vyrovnání nerovností bude použit podkladní 
asfaltový beton. Dojde k pročištění povrchových betonových žlabů a propustků PP 24 a PP 25. Čela 
propustků budou provedena šikmá pod úhlem 45° z lomového kamene uloženého do betonového 
lože. Od km 12,445 v délce 94 a od km 13,308 na levé straně staničení dojde k osazení silničních 
ocelových svodidel. Na konci úseku dojde k opravě povrchu autobusového zálivu. Úpravami dojde k 
navýšení původní nivelety komunikace o 50 mm.  

- km 15,664 - 15,814   

- V úseku dojde k odfrézování stávajícího asfaltového krytu v tl. 190 mm a vybourání všech 
podkladních konstrukčních vrstev v tl. 260 mm. Ve staničení km 15,664 10 - 15,709 30 dojde k 
zúžení komunikace na 6,50 m a vybudování dvou autobusových zastávek. Šířka nástupní plochy je 
3,0-1,3 m. Pochozí vrstva nástupiště je ze zámkové dlažby.   

- Odvodnění komunikace je zajištěno příčným a podélným sklonem povrchu do stávajících nebo 
nových uličních vpustí, horské vpusti, liniových žlabů s litinovou mříží, povrchových 
odvodňovacích žlabů se žlabovou vpustí, do reprofilovaných silničních příkopů nebo volně na terén. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Bc. Lenka Ledvinková – 
ČKAIT 0602363; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního 
stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
dokončení stavby 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 5 
 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Stavebník před zahájením stavebních prací oznámí 
stavebnímu úřadu název, IČ a sídlo stavebního podnikatele (oprávněného provádět stavební nebo 
montážní práce), který bude stavbu provádět.  

6.  Před zahájením prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních a nadzemních sítí 
technického vybavení tak, aby nedošlo k jejich případnému poškození. Křížení, styk nebo souběh s 
jednotlivými sítěmi technického vybavení bude předem odsouhlasen s jejich jednotlivými vlastníky či 
správci. Před zahájením zemních prací je nutno ověřit přesnou polohu podzemního vedení ručně 
kopanými sondami a seznámit všechny pracovníky s jeho existencí. 

7. Staveniště bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob. Zařízení staveniště bude výhradně na 
nemovitostech ve vlastnictví stavebníka. 

8. Zařízení staveniště nesmí být umístěno v blízkosti dřevin. 

9. Příjezd na stavbu bude zajištěn po stávajících místních a účelových komunikacích.  

10. Na stavbě bude v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona veden stavební deník nebo 
jednoduchý záznam o stavbě. 

11. Při provádění stavebních prací budou dodrženy hygienické limity ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku pro hluk ze stavební činnosti dle ustanovení § 12 odst. 9 a části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 
272/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

12. Stavební práce budou prováděny tak, aby ovzduší nebylo nepřiměřeně dotčeno znečišťováním 
polétavým prachem. 

13. Stavba bude provedena a užívána tak, aby svými negativními vlivy nepřekračovala limitní hodnoty 
stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemku určeného k její realizaci.  

14. Stavebník je povinen dodržet podmínky vlastníků a správců veřejné dopravní a technické 
infrastruktury vztahující se ke stavbě dle jejich vyjádření, která tvoří přílohu tohoto rozhodnutí: 

a) V O D O V O D Y spol. s r.o. – č.j. 143/19 ze dne 13.5.2019, 

b) Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. – č.j. UO/JD/19/2414_1 a UO/JD/19/2414 ze dne 
20.11.2019 a UO/JD/19/0867 ze dne 24.4.2019 

c) GridServices, s.r.o. – č.j. 5001911842 ze dne 13.5.2019 a č.j. 5001911844 ze dne 24.4.2019, 

d) Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - č.j. 605685/19 ze dne 18.4.2019, 

e) ČEZ Distribuce, a. s. - zn. 1103689894 a 1103689896 ze dne 24.4.2019, 

f) UPC Česká republika s.r.o. – č.j E100070/18 a E013204/18 ze dne 16.4.2019, 

g) Čeps a.s. – zn. 453/19/KOC/Ro/1 ze dne 2.5.2019, 

h) Tepvos, spol. s.r.o. – č.j. TEP/398/2019/HL ze dne 25.4.2019 

i) Městské služby Litomyšl s.r.o. – č.j. 432/18 Hlo ze dne 15.6.2018 a 553/2018 Hlo ze dne 
16.8.2018 

j) ČD – Telematika a.s. – zn. 03980/2019-0 ze dne 29.4.2019 

k) Fortech s.r.o. – vyjádření ze dne 15.6.2018 

l) Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s.r.o. – vyjádření ze dne 20.4.2019 

15. Budou dodrženy požadavky: 

a) Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, vyjádření orgánu ochrany přírody k zásahu 
do VKP č.j. MěÚ Litomyšl 022205/2020 ze dne 6.4.2019 

i) Materiál usazený v trubních propustcích bude jímán a následně odstraněn. Nebude ponechán 
v korytě vodního toku.   

ii) Při bourání říms a budování nových budou učiněna taková opatření, která zabrání padání 
materiálu (ať už stávajícího betonu či nového) do koryta vodního toku. 

iii) Opevnění břehů podél čel propustku ve staničení 7,4 km bude provedeno pouze kamennou 
rovnaninou. Příčné prahy ve dně vodního toku budou zapuštěny do dna, tak aby nenarušovaly 
přirozenou hydrodynamiku vodního toku 

iv) Při realizaci akce nebude docházet v důsledku prací s ní souvisejících k zakalování vody 
delšímu než 8 hodin. 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 6 
 

b) Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, souhrnné stanovisko, z hlediska 
ochrany přírody a krajiny č.j. MUUO/11859/2019/ŽP/Vel ze dne 7.5.2019 

i) Realizace akce je možná za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a 
živočichů podle § 5 a § 5a zákona - při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému 
úhynu rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo zničení jejich biotopů. Při stavbě je 
třeba respektovat podmínky ochrany dřevin před poškozováním a ničením podle § 7 odst. 1 
zákona. V případě kácení je třeba postupovat v souladu s ustanovením § 8 zákona a 
vyhláškou č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném znění. 

c) Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, závazné stanovisko - souhlas k odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu č.j. MěÚ Litomyšl 083284/2019 ze dne 
18.9.2019 

i) Dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona podle předběžné bilance zajistí žadatel (ten, v jehož 
zájmu je souhlas vydán) provedení skrývky kulturních vrstev půdy v rozsahu odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu (0,1122 ha). V tomto případě není skrývka kulturní vrstvy 
nařízena, neboť byla provedena již v minulosti při výstavbě komunikace.  

ii) V terénu budou viditelně označeny hranice odsouhlaseného záboru zem. půdy a zajistíte její 
nepřekročení.  

iii) Učiníte opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zem. 
půdní fond a jeho vegetační kryt.  

iv) Dle ustanovení § 11 a odst. 1. písm. b) zákona, se odvody za trvalé vynětí zemědělské půdy 
nestanoví, neboť se jedná o stavbu místní komunikace. 

d) Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, závazné stanovisko - souhlas 
k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu č.j. MUUO/28641/2019ŽP/Mol ze 
dne 9.10.2019 

i) V terénu bude žadatelem vyznačena hranice zájmového území a bude zajištěno její 
nepřekročení. Stavební pozemek nepřesáhne výměru uvedenou v souhlasu.  

ii) V místě stavby bude provedena skrývka vrchní kulturní vrstvy půdy do hloubky 12 - 20 cm 
na ploše cca 700 m2 o celkové kubatuře cca 80 m3.  

iii) Skryté vrstvy zeminy budou na náklady investora využity takto: Ornice skrytá z plochy 
celého záboru bude použita ke zpětné modelaci a ozelenění pozemků v okolí stavby v 
katastrálním území Řetová a Řetůvka.  

iv) Žadatel je povinen písemně oznámit realizaci záměru nejpozději 15 dnů před jeho zahájením 
(§ 11 odst. 4 písm. b) zákona) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, tj. v tomto 
případě Městskému úřadu Ústí nad Orlicí.  

v) Případné poškození odvodnění či závlah bude uvedeno do původního stavu investorem.  

vi) Žadatel je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (§11 odst. 4 písm. a) 
zákona) doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je toto závazné stanovisko 
podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci. V terénu budou viditelně označeny 
hranice odsouhlaseného záboru zem. půdy a zajistíte její nepřekročení.  

e) Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, závazné stanovisko, z hlediska odpadového 
hospodářství č.j. MěÚ Litomyšl 030608/2019 ze dne 6.5.2019 

i) Odpady vzniklé při stavební činnosti budou shromažďovány utříděné podle druhů a kategorií, 
budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, přednostně 
bude zajištěno jejich využití. 

ii) Vzniklé odpady budou předávány do vlastnictví pouze oprávněné osobě – provozovateli 
zařízené k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů.  

iii) O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich využití nebo odstranění bude 
vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu s doklady, prokazujícími nakládání 
s odpady, předloží po ukončení prací MěÚ Litomyšl, OŽP. 

f) Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, závazné stanovisko, z hlediska 
odpadového hospodářství č.j.  MUUO/12301/2019/ŽP/vel ze dne 2.5.2019 

i) O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 
původcem vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi v rozsahu 
stanoveném zákonem o odpadech a prováděcím právním předpisem, kterou investor při 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 7 
 

kontrolních prohlídkách v průběhu stavby nebo po ukončení stavební činnosti předloží 
odboru životního prostředí Městského úřadu Ústí nad Orlicí. 

g) Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, závazné stanovisko, č.j. MěÚ Litomyšl 
029280/2019 ze dne 15.5.2019 

i) Na lesní pozemky, v jejichž ochranném pásmu bude probíhat stavba, nebude odkládán žádný 
stavební ani jiný materiál a nedojde ke vstupu mechanizačních prostředků, zároveň zde 
nedojde k poškození stromů ani jejich kořenového systému. 

ii) Nebude znemožněn nebo omezen přístup na přilehlé lesní pozemky.  

iii) Po nabytí právní moci územního rozhodnutí je nutno požádat Městský úřad Litomyšl, odbor 
ŽP o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen 
PUPFL) po dobu výstavby, neboť nebudou moci být využívány v souladu se zákonem o 
lesích. 

h) Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, závazné stanovisko, č.j. 
MUUO/16887/2019/ŽP/grim ze 28.5.2019 

i) Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

ii) Nebude znemožněn nebo omezen přístup do přilehlých lesních porostů. 

iii) Po nabytí právní moci územního rozhodnutí požádá investor Městský úřad Ústí nad Orlicí o 
vydání rozhodnutí o dočasném odnětí po dobu výstavby (§15, 16, 17 a 17 lesního zákona).  

i) Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silničního hospodářství, závazné stanovisko, č.j. 
MěÚ Litomyšl 28868/2019 ze dne 12.6.2019 

i) Všechny stavby musí být provedeny v koordinaci s realizací stavby modernizace silnice 
II/360. 

j) Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agent, 
závazné stanovisko, č.j. MUUO/11862/2019/DSS/ba ze dne 23.4.2019 

i) Zhotovitel stavby požádá odbor dopravy o úplnou uzavírku (v dostatečném předstihu 
nejpozději 30 dní přede dnem uzavření), dle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb.  

ii) Uzavírka bude probíhat mimo zimní období, které trvá od 1.11. do 31.3., a v souladu s 
případnými uzavírkami a objížďkami okolní silniční sítě.  

iii) Před vydáním kolaudačního souhlasu (min. 60 dní), investor stavby požádá odbor dopravy o 
stanovení místní úpravy dopravního značení na silnici případně místní komunikaci, které 
bude vydáno opatřením obecné povahy dle ustanovení § 77 odst. 3 a 5 zák. č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích.  

iv) V průběhu stavby nesmí být na silnice nanášeno bláto a nečistoty, silnice, jejich součásti a 
příslušenství nesmí být poškozeny. Bez povolení nesmí být na silnici skládán stavební, 
výkopový či jiný materiál. 

k) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor 
Svitavy, Dopravní inspektorát, stanovisko č.j. KRPE-31471-1/ČJ-2019-170906 ze dne 6.5.2019 

i) Plocha vozovky musí mít příslušný příčný a podélný sklon kvůli povrchovému odvodnění a 
výškové vyrovnání. Napojení mezi novou a stávající živičnou plochou musí být plynulé a bez 
převýšení. Nelze připustit výškový rozdíl.  

ii) Na křižovatkách budou dodrženy podmínky pro vzájemné připojování pozemních 
komunikací podle § 11 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se zákon o pozemních komunikacích 
provádí, ve znění pozdějších předpisů a při úpravě sjezdů, budou dodrženy také podmínky 
pro připojování sousedních nemovitostí k silnicím podle § 12 uvedené vyhlášky. 4) Musí být 
dodrženy rozhledové trojúhelníky. Na ploše vymezeného rozhledového trojúhelníka nesmí 
být žádné překážky vyšší než 0,75 m (viz. čl. 5.2.9.16 ČSN 736102+Z2) nad úrovní jízdního 
pruhu/pásu i sjezdu. Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce do 0,15 m a ve vzájemné 
vzdálenosti nad 10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení, strom). Připojení musí navazovat 
plynule na niveletu komunikace a jeho šířka musí umožňovat vozidlům plynulé odbočení ze 
silnice nebo místní komunikace a výjezd na ně.  

iii) Všechny propustky budou opatřeny šikmými zkosenými čely z lomového kamene v poměru 
1:1,5.  



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 8 
 

iv) Při čištění a reprofilaci příkopů bude dodržena nejmenší dovolená hloubka příkopu je 0,30 m 
a zároveň jeho dno musí být umístěno nejméně 0,20 m pod úrovní přilehlé pláně. 
Nedoporučujeme realizaci hlubokých příkopů, které jsou z hlediska následků dopravních 
nehod velmi nebezpečné!  

v) Směrové sloupky budou osazeny podél komunikace (v zatáčkách hustější umístění). Na 
silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., v 
platném znění, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.  

vi) Nové dopravní značení bude instalováno od data určeného "Stanovením dopravního 
značení", které vydá příslušný silniční správní úřad.  

vii) Při akci dojde k omezení a celkové uzavírce předmětné komunikace, proto bude třeba 
zhotovitelem místa zásahu označit přenosným dopravním značením podle "Stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích", které vydává příslušný silniční 
správní úřad. 

viii) Žádost o stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích bude 
podána v dostatečném předstihu a v době, kdy bude znám termín provedení stavby a jméno 
zodpovědné osoby za rozmístění přenosného značení. 

ix) Při stavbě nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti sil. provozu a dále k narušení nebo 
poškození součástí, příslušenství a okolních objektů. 

l) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí 
nad Orlicí, Dopravní inspektorát, stanovisko č.j. KRPE-31777-1/ČJ-2019-171106 ze dne 
25.4.2019 

i) Pokud při umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho 
druhu v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech dojde k užití komunikací jiným 
než obvyklým způsobem, nebo účelům a může-li při tom dojít k ovlivnění bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, bude zhotovitelem předložena žádost závazného stanoviska k 
provádění stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích.  

ii) Návrh stanovení místní nebo přechodné úpravy projedná ve smyslu ust. § 77 odst. 3 výše 
uvedeného zákona č. 361/2000 Sb., se zdejší součástí Policie ČR silniční správní orgán.  

iii) Před instalací trvalého dopravního značení - před kolaudací - bude provedena inspekční 
prohlídka na místě stavby a porovnána odsouhlasená situace pro stavební povolení s 
aktuálním stavem po výstavbě komunikací. Inspekční prohlídky se zúčastní projektant, 
investor, zhotovitel, místně příslušný silniční správní orgán a zástupce DI PČR Ústí nad 
Orlicí.  

m) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby 
dopravní policie, stanovisko č.j. KRPE-34997-1/ČJ-2019-1700DP ze dne 29.6.2019 

i) Podélný sklon napojení sil. 11/360 na sil. 1/14 a sil. 1/35 nesmí překročit 4%. Napojení bude 
provedeno dle obr. 48 ČSN 73 6102.  

ii) Při provádění stavby bude zajištěna bezpečnost provozu na sil. 1/14 a 1/35 a plynulost 
dopravy bude omezena pouze v nezbytně nutném rozsahu.  

n) Krajský úřad Pardubického kraje, ODSH – oddělení silničního hospodářství a dopravní 
obslužnosti, stanovisko č.j. KrÚ-83282/2019 ze dne 20.11.2019 

i) Práce, které se dotknou silnice I. třídy, mohou být provedeny oprávněným zhotovitelem 
stavby až po získání rozhodnutí o povolení provádění stavebních prací v tělese pozemní 
komunikace — tzv. zvláštní užívání podle § 25 odst. 6, písm. c3) event.. c2) zákona o PK (na 
základě žádosti, kterou podá zhotovitel stavebních prací na příslušný silniční správní úřad 
před jejich zahájením). Zásah do silnice I. třídy může být proveden pouze mimo zimní období 
(listopad — březen). 

ii) Během provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích. 

iii) Po dobu výstavby musí být zajištěn bezpečný pohyb chodců, případně stanoven a řádně 
označen koridor trasy pro pěší. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 9 
 

iv) Stavebník je povinen udržovat stavbu v řádném technickém stavu. Pokud si to vyžádají 
rozhledové poměry, žadatel zajistí jejich úpravu (zeleň apod.) tak, aby byly splněny 
normované rozhledové poměry. 

v) Z hlediska zajištění dopravní obslužnosti (VLAD) je nutné respektovat tyto podmínky: 
Případné nezbytně nutné objízdné trasy pro autobusovou dopravu budou řešeny jednotlivě dle 
etap provádění stavby. Každá etapa bude projednávána v rámci správního řízení o uzavírce a 
objížďce podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů. V tomto řízení bude dopravním úřadem jako dotčeným orgánem odsouhlasen 
způsob obsluhy autobusových zastávek, popř. konkrétní objízdná trasa pro autobusy podle 
technického stavu v úvahu připadajících pozemních komunikací v době realizace stavebního 
záměru.  

o) Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, závazné stanovisko Sp.zn.: 
78290/2019-1150-OÚZ-PCE  ze dne 6.5.2019 

i) Při uzavírce silnice II/360 požaduji tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku vojenské 
dopravy Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras 
k provedení zvláštních opatření.  

p) Drážní úřad, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, stanovisko č.j. DUCR-21814/19/Sj ze 
dne 24.4.2019 

i) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.  

ii) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  

iii) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo by mohly jinak ohrozit provoz dráhy.  

iv) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy je třeba řádně v předstihu projednat 
s provozovatelem dráhy.  

v) Všechny kovové části stavby je nutno chránit dle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 
soustavou. 

16. Po dokončení stavby budou dotčené okolní nemovitosti uvedeny do původního stavu. 

17. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě 
kolaudačního souhlasu (§122 stavebního zákona). Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

18. Stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu: 

a) dokumentaci skutečného provedení stavby (pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným 
odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení/ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené 
projektové dokumentaci), 

b) dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (jde-li o stavbu technické nebo 
dopravní infrastruktury), 

c) geometrický plán (pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její 
výstavbou dochází k rozdělení pozemku),  

d) další doklady stanovené právními předpisy. 

19. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání 
stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy.  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

 

Odůvodnění: 

Dne 25.9.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 10 
 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

V průběhu řízení byly shromážděny tyto podklady: 
- doklady prokazující vlastnické právo nebo smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu žadatele 

k pozemkům st. p. 367, 371, 404, 420, 422, 550, parc. č. 694/2, 696, 697, 699, 711, 721/8, 722/3, 
723/3, 725/2, 725/3, 727/2, 728, 735/1, 739/1, 739/2, 740, 758/3, 761/1, 768/1, 768/4, 784/1, 786, 
787, 789/3, 845/1, 845/28, 855/2, 2044, 2884/1, 2933, 2934, 2935/2, 4127/1, 4128/1, 4128/3, 
4128/9, 4156/2, 4572/2, 4775/3, 4778, 5355, 5356 v katastrálním území Horní Sloupnice, parc. č. 
67/9, 67/16, 67/19, 278/7, 278/19, 278/30, 278/35, 2114/1, 2114/2, 2143/1, 2143/9, 2143/10, 
2143/27, 2143/30, 2143/31, 2143/32, 2143/37, 2143/40, 2143/41, 2143/52, 2143/62, 2143/68, 
2172/1, 2172/9, 2172/11, 2172/14, 2172/19, 2172/22, 2172/31, 2172/32, 2172/33, 2344/31, 
2344/32, 2344/34 v katastrálním území Litomyšl, parc. č. 310/1, 472/11, 474/1, 489/1, 490/1, 
492, 1579/1, 1603/1, 1706/7, 1706/13, 1706/14 v katastrálním území Němčice u České Třebové, 
parc. č. 1289/7, 1292/5, 1298/2, 1463/2, 1463/3, 1466 v katastrálním území Řetová, parc. č. 
283/5, 288/2, 291/16, 326/6, 328/5, 330/3, 333/2, 608/1, 608/3, 609/2, 644, 653/2, 653/3, 658/4, 
658/7, 658/8, 661, 662/1, 666, 745/2, 745/4, 745/6, 745/10, 745/12, 796/2, 823 v katastrálním 
území Řetůvka, parc. č. 2386/2, 2386/3, 2474/1, 2506/1 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, 
parc. č. 42/3, 42/19, 42/20, 42/21, 42/22, 42/23 v katastrálním území Gerhartice. 

- dokumentace, kterou zpracovala Bc. Lenka Ledvinková – ČKAIT 0602363 v květnu 2019, 
- závazná stanoviska sdělili: Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, Obecní úřad 

Němčice, Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silničního hospodářství, Hasičský záchranný 
sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Drážní úřad, Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor životního 
prostředí, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních 
agend, Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a 
propagace, Městský úřad Litomyšl, odbor kultury a cestovního ruchu, oddělení státní památkové 
péče, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje,OSNM, Dopravní inspektorát, územní 
odbor Ústí nad Orlicí, Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování, oddělení 
úřadu územního plánování, Obecní úřad Řetůvka, Obecní úřad Řetová, Obecní úřad Sloupnice, 
Ministerstvo obrany České republiky, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních 
zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Krajský úřad Pardubického kraje, 
odbor dopravy a silničního hospodářství, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor rozvoje, fondů 
EU, cestovního ruchu a sportu, oddělení územního plánování, Městský úřad Ústí nad Orlicí, 
Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury: V O D O V O D Y spol. s r.o., 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., CETIN 
a.s., UPC Česká republika, s.r.o., ČEPS, a.s., TEPVOS, spol. s r.o., Městské služby Litomyšl 
s.r.o., ČD - Telematika a.s., Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad vymezil okruh účastníků tak, že jako s účastníky společného řízení ve smyslu § 94k 
stavebního zákona jedná se stavebníkem (Pardubický kraj), s obcí, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn (Město Litomyšl, Obec Němčice, Obec Sloupnice, Obec Řetůvka, Obec Řetová, Město 
Ústí nad Orlicí); dále stavební úřad do okruhu účastníků řízení zahrnul vlastníky pozemku a stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a ty, kdo mají jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě (Město Litomyšl, Obec Němčice, Vlasta Boušková, Josef Vondra, Česká republika, Vladimír 
Bohuněk, Lenka Bohuňková, Jaroslav Bohuněk, Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, Obec 
Sloupnice, František Havlík, Marcela Srogoňová, Ludmila Kašparová, Josef Kašpar, Vladimír Točík, 
Bohumila Točíková, Petr Baňanka, Miroslav Borovec, Libor Kučera, Miloš Jansa, Ivana Jansová, 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 11 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Václav Kašpar, MUDr. Blanka Kykalová, Ing. Jaroslav Stránský, Vlastimil 
Stránský, Hana Vítová, KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Danuše Voleská, Pavel Voleský, 
Petr VolesKý, Obec Řetůvka, Vladimír Sejkora, Zdeněk Vondra, KM SERVIS CZ s.r.o., Obec Řetová, 
Libor Kuchta, AG MAIWALD a.s., Město Ústí nad Orlicí, Jana Bartoňová, Petr Bartoň, Petr Bartoň, 
Alena Novotná, Jiří Hotmar, V O D O V O D Y spol. s r.o., Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a.s., GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., UPC s.r.o., ČEPS, 
a.s., TEPVOS, spol. s r.o., Městské služby Litomyšl s.r.o., ČD - Telematika a.s., Kabelová televize Ústí 
nad Orlicí, spol. s r. o., Ludmila Bohuňková, Raiffeisenbank a.s., Generali Pojišťovna a.s., PROFI 
CREDIT Czech, a.s., Petr Hromátka, Komerční banka, a.s., MONETA Money Bank, a.s., Marie 
Kuchtová, Česká republika), osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (osoby s 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 334, 338, 365, 366, 368, 370, 
373, 374, 387, 405, 407, 408/1, 410, 411/2, 413, 418, 419, 421, 446, 469, 491, 544, 668, 701, 735, parc. č. 
644, 676/1, 676/2, 678, 681/1, 683, 684/1, 684/2, 684/3, 685, 694/1, 695, 700, 702, 703, 706, 708/1, 712, 
714/1, 715/1, 716, 717, 718, 719, 720, 721/5, 721/6, 722/1, 722/2, 723/1, 723/4, 723/5, 724, 725/1, 726, 
727/1, 732, 733/6, 733/7, 734/3, 734/6, 735/2, 735/3, 737, 738, 741, 742, 743, 744, 747/1, 747/2, 748/1, 
749/1, 750/1, 750/2, 751, 752/1, 752/2, 754, 755, 756/3, 757/1, 757/4, 758/2, 760, 761/2, 762/2, 762/3, 
762/4, 762/5, 762/6, 762/7, 762/8, 767, 768/2, 768/3, 768/5, 768/6, 768/7, 768/8, 768/9, 768/10, 768/11, 
768/12, 768/13, 768/14, 768/16, 769/1, 769/6, 776/1, 778, 780/13, 780/15, 782, 788, 789/1, 789/2, 833, 
834/1, 835/1, 837/1, 837/2, 837/3, 844, 845/11, 845/12, 845/13, 845/14, 845/15, 845/16, 845/17, 845/18, 
845/19, 845/20, 845/21, 845/22, 845/25, 845/26, 845/27, 845/29, 845/30, 846, 848/1, 849, 851/3, 851/4, 
852/1, 853/1, 853/2, 853/3, 855/1, 855/3, 857/2, 857/4, 2027/3, 2029, 2030, 2037, 2038, 2039, 2040/3, 
2042, 2043, 2049/1, 2061/2, 2072/4, 2077/4, 2644/1, 2644/2, 2645/1, 2689, 2691/2, 2696, 2743/1, 2768, 
2774/2, 2774/7, 2774/8, 2774/10, 2795/1, 2804, 2828/7, 2828/8, 2835/17, 2835/18, 2835/19, 2850/3, 
2850/7, 2850/8, 2852, 2854, 2870/2, 2876, 2878, 2879/1, 2879/2, 2881, 2882, 2883, 2885/1, 2886/2, 
2894, 2904/1, 2904/5, 2904/8, 2904/9, 2905, 2906/3, 2906/4, 2909/1, 2909/2, 2910/2, 2912, 2913/1, 
2913/2, 2935/1, 4093/2, 4093/6, 4093/8, 4110/2, 4123, 4124, 4126, 4127/2, 4128/4, 4128/5, 4128/8, 
4128/10, 4128/11, 4136/1, 4136/3, 4136/4, 4136/5, 4137, 4138, 4143, 4146/2, 4157, 4528/1, 4528/3, 
4545, 4555, 4566/2, 4572/1, 4572/4, 4574/4, 4780/3, 4812, 5312, 5313, 5314, 5315, 5316, 5317, 5318, 
5323, 5327, 5328, 5329, 5330, 5331, 5332, 5334, 5335, 5336, 5337, 5338, 5339, 5351, 5352 v 
katastrálním území Horní Sloupnice, st. p. 104, 105, 106, 107, 108, 109, 137, 158, 160, 193, 194, 201, 
202, 326/1, 361/1, 443/4, 3090, parc. č. 67/1, 67/14, 67/15, 150/1, 189, 191/4, 201/11, 247/1, 247/3, 248, 
249, 252, 255/1, 270, 278/2, 278/5, 278/10, 278/18, 278/24, 278/32, 278/34, 278/52, 278/54, 509/1, 
511/2, 2007/7, 2017/32, 2017/33, 2031/1, 2032/1, 2032/12, 2032/13, 2033, 2035/16, 2035/17, 2035/20, 
2035/21, 2040/2, 2040/3, 2044, 2090/1, 2090/3, 2092/1, 2092/2, 2093/2, 2094/1, 2094/4, 2099/1, 2099/2, 
2099/3, 2101, 2106/13, 2107/1, 2107/2, 2107/3, 2108, 2109, 2112, 2113, 2138/1, 2138/4, 2138/10, 
2138/11, 2138/13, 2143/4, 2143/14, 2143/15, 2143/19, 2143/21, 2143/29, 2143/36, 2143/42, 2143/47, 
2143/48, 2143/51, 2143/53, 2143/60, 2143/65, 2143/69, 2143/70, 2143/71, 2162/1, 2166, 2171, 2172/2, 
2172/10, 2172/12, 2172/13, 2172/15, 2172/16, 2172/20, 2172/21, 2172/23, 2172/24, 2172/25, 2172/26, 
2172/30, 2237/1, 2237/2, 2243/1, 2243/3, 2247/3, 2341/1, 2344/1, 2344/17, 2344/30, 2344/33, 2472/3, 
2476/2, 2476/3, 2476/4, 3195, 3284, 3285, 3299 v katastrálním území Litomyšl, parc. č. 3 v katastrálním 
území Záhraď, parc. č. 294, 303, 307/1, 307/2, 308/1, 311, 312, 325, 330/1, 352, 353, 357/2, 455/2, 
455/4, 455/7, 460, 463, 464, 466, 471, 472/1, 472/4, 472/10, 472/13, 475, 476, 479, 480, 481/3, 481/4, 
482, 484, 485/1, 485/2, 487/1, 487/2, 489/2, 489/4, 490/2, 490/3, 490/7, 493/1, 493/2, 514/2, 515/1, 
515/2, 1578, 1579/9, 1580/7, 1581, 1599, 1602, 1603/2, 1706/4, 1706/5, 1706/6, 1711/1, 1712/6, 1713/1 
v katastrálním území Němčice u České Třebové, parc. č. 224/6, 225, 226, 227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 
228/3, 231/1, 231/2, 232, 233, 234/1, 234/2, 283/1, 283/2, 288/1, 289/3, 289/4, 289/5, 289/6, 291/3, 
291/4, 291/5, 291/8, 291/13, 291/15, 291/18, 291/19, 291/20, 291/21, 291/23, 326/1, 326/2, 327/3, 328/3, 
328/4, 328/7, 330/16, 330/18, 333/1, 334/4, 334/5, 337/8, 337/9, 597/2, 598, 599/1, 599/2, 608/2, 609/1, 
643, 645, 646, 648, 651/3, 651/29, 651/30, 651/31, 652/1, 653/1, 653/4, 655/4, 657, 658/1, 658/2, 658/3, 
658/5, 658/6, 660/1, 660/2, 662/2, 664/1, 665/1, 669/6, 706, 741/9, 741/13, 743/32, 745/3, 745/5, 745/11, 
746, 751/4, 796/1, 799, 812/3, 824/1, 825 v katastrálním území Řetůvka, st. p. 473/4, 473/6, 473/3, 542/5, 
241, 544/1, 542/1, 251, 713, 257, 255, 254/1, 253, 252, parc. č. 2084/2, 2388/1, 28/2, 3130, 28/1, 2483/6, 
2709, 11/1, 2385/1, 2711/2, 2711/1, 3147, 2247/1, 2682, 2245/6, 2245/4 v katastrálním území Ústí nad 
Orlicí, parc. č. 42/28, 42/1, 42/29, 42/2, 42/26, 42/30, 42/27 v katastrálním území Gerhartice, parc. č. 
1270, 1271/1, 1269/2, 1463/1, 1292/8, 1294/2, 1295, 1292/3, 1273, 1269/1, 1462, 1269/3, 1268/1, 
1294/1, 1292/4, 1292/1, 1293/4, 1324/1, 1290/23, 1290/21, 1291/3, 1289/3, 1289/2, 1288/1, 1289/1, 
1289/5 v katastrálním území Řetová, osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
stavbám: Horní Sloupnice č.p. 180, č.p. 169, č.p. 161, č.p. 162, č.p. 164, č.p. 341, č.p. 172, č.p. 89, č.p. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 12 
 

100, č.p. 103, č.p. 102, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 109, č.p. 112, č.p. 111, č.p. 135, č.p. 116, č.p. 87 a č.p. 170,  
Litomyšl-Město č.p. 443, č.p. 442, č.p. 441, č.p. 440, č.p. 439, č.p. 430, č.p. 15, č.p. 204, č.p. 212 a č.p. 
16,  Litomyšl, Zahájí č.p. 22, č.p. 42, č.p. 59 a č.p. 60, Ústí nad Orlicí č.p. 1486, č.p. 389, č.p. 451, č.p. 
198, č.p. 618, č.p. 395, č.p. 189, č.p. 190, č.p. 191, č.p. 192). 

Stanoviska sdělili: Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, Obecní úřad Němčice, Městský 
úřad Litomyšl, odbor místního a silničního hospodářství, Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, 
územní odbor Svitavy, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Svitavy, Drážní úřad, Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad 
Orlicí, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor životního prostředí, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor 
dopravy, silničního hospodářství a správních agend, Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, 
sportu, cestovního ruchu a propagace, Městský úřad Litomyšl, odbor kultury a cestovního ruchu, oddělení 
státní památkové péče, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, OSNM, Dopravní inspektorát, územní odbor 
Ústí nad Orlicí, Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování, oddělení úřadu územního 
plánování, Obecní úřad Řetůvka, Obecní úřad Řetová, Obecní úřad Sloupnice, Ministerstvo obrany České 
republiky, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany územních 
zájmů Čechy, Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Krajský úřad 
Pardubického kraje, odbor rozvoje, fondů EU, cestovního ruchu a sportu, oddělení územního plánování, 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 334, 338, 365, 366, 368, 370, 373, 374, 387, 405, 407, 408/1, 410, 411/2, 413, 418, 419, 421, 446, 
469, 491, 544, 668, 701, 735, parc. č. 644, 676/1, 676/2, 678, 681/1, 683, 684/1, 684/2, 684/3, 685, 694/1, 
695, 700, 702, 703, 706, 708/1, 712, 714/1, 715/1, 716, 717, 718, 719, 720, 721/5, 721/6, 722/1, 722/2, 
723/1, 723/4, 723/5, 724, 725/1, 726, 727/1, 732, 733/6, 733/7, 734/3, 734/6, 735/2, 735/3, 737, 738, 741, 
742, 743, 744, 747/1, 747/2, 748/1, 749/1, 750/1, 750/2, 751, 752/1, 752/2, 754, 755, 756/3, 757/1, 757/4, 
758/2, 760, 761/2, 762/2, 762/3, 762/4, 762/5, 762/6, 762/7, 762/8, 767, 768/2, 768/3, 768/5, 768/6, 
768/7, 768/8, 768/9, 768/10, 768/11, 768/12, 768/13, 768/14, 768/16, 769/1, 769/6, 776/1, 778, 780/13, 
780/15, 782, 788, 789/1, 789/2, 833, 834/1, 835/1, 837/1, 837/2, 837/3, 844, 845/11, 845/12, 845/13, 
845/14, 845/15, 845/16, 845/17, 845/18, 845/19, 845/20, 845/21, 845/22, 845/25, 845/26, 845/27, 845/29, 
845/30, 846, 848/1, 849, 851/3, 851/4, 852/1, 853/1, 853/2, 853/3, 855/1, 855/3, 857/2, 857/4, 2027/3, 
2029, 2030, 2037, 2038, 2039, 2040/3, 2042, 2043, 2049/1, 2061/2, 2072/4, 2077/4, 2644/1, 2644/2, 
2645/1, 2689, 2691/2, 2696, 2743/1, 2768, 2774/2, 2774/7, 2774/8, 2774/10, 2795/1, 2804, 2828/7, 
2828/8, 2835/17, 2835/18, 2835/19, 2850/3, 2850/7, 2850/8, 2852, 2854, 2870/2, 2876, 2878, 2879/1, 
2879/2, 2881, 2882, 2883, 2885/1, 2886/2, 2894, 2904/1, 2904/5, 2904/8, 2904/9, 2905, 2906/3, 2906/4, 
2909/1, 2909/2, 2910/2, 2912, 2913/1, 2913/2, 2935/1, 4093/2, 4093/6, 4093/8, 4110/2, 4123, 4124, 
4126, 4127/2, 4128/4, 4128/5, 4128/8, 4128/10, 4128/11, 4136/1, 4136/3, 4136/4, 4136/5, 4137, 4138, 
4143, 4146/2, 4157, 4528/1, 4528/3, 4545, 4555, 4566/2, 4572/1, 4572/4, 4574/4, 4780/3, 4812, 5312, 
5313, 5314, 5315, 5316, 5317, 5318, 5323, 5327, 5328, 5329, 5330, 5331, 5332, 5334, 5335, 5336, 5337, 
5338, 5339, 5351, 5352 v katastrálním území Horní Sloupnice, st. p. 104, 105, 106, 107, 108, 109, 137, 
158, 160, 193, 194, 201, 202, 326/1, 361/1, 443/4, 3090, parc. č. 67/1, 67/14, 67/15, 150/1, 189, 191/4, 
201/11, 247/1, 247/3, 248, 249, 252, 255/1, 270, 278/2, 278/5, 278/10, 278/18, 278/24, 278/32, 278/34, 
278/52, 278/54, 509/1, 511/2, 2007/7, 2017/32, 2017/33, 2031/1, 2032/1, 2032/12, 2032/13, 2033, 
2035/16, 2035/17, 2035/20, 2035/21, 2040/2, 2040/3, 2044, 2090/1, 2090/3, 2092/1, 2092/2, 2093/2, 
2094/1, 2094/4, 2099/1, 2099/2, 2099/3, 2101, 2106/13, 2107/1, 2107/2, 2107/3, 2108, 2109, 2112, 2113, 
2138/1, 2138/4, 2138/10, 2138/11, 2138/13, 2143/4, 2143/14, 2143/15, 2143/19, 2143/21, 2143/29, 
2143/36, 2143/42, 2143/47, 2143/48, 2143/51, 2143/53, 2143/60, 2143/65, 2143/69, 2143/70, 2143/71, 
2162/1, 2166, 2171, 2172/2, 2172/10, 2172/12, 2172/13, 2172/15, 2172/16, 2172/20, 2172/21, 2172/23, 
2172/24, 2172/25, 2172/26, 2172/30, 2237/1, 2237/2, 2243/1, 2243/3, 2247/3, 2341/1, 2344/1, 2344/17, 
2344/30, 2344/33, 2472/3, 2476/2, 2476/3, 2476/4, 3195, 3284, 3285, 3299 v katastrálním území 
Litomyšl, parc. č. 3 v katastrálním území Záhraď, parc. č. 294, 303, 307/1, 307/2, 308/1, 311, 312, 325, 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 13 
 

330/1, 352, 353, 357/2, 455/2, 455/4, 455/7, 460, 463, 464, 466, 471, 472/1, 472/4, 472/10, 472/13, 475, 
476, 479, 480, 481/3, 481/4, 482, 484, 485/1, 485/2, 487/1, 487/2, 489/2, 489/4, 490/2, 490/3, 490/7, 
493/1, 493/2, 514/2, 515/1, 515/2, 1578, 1579/9, 1580/7, 1581, 1599, 1602, 1603/2, 1706/4, 1706/5, 
1706/6, 1711/1, 1712/6, 1713/1 v katastrálním území Němčice u České Třebové, parc. č. 1268/1, 1269/1, 
1269/2, 1269/3, 1270, 1271/1, 1273, 1288/1, 1289/1, 1289/2, 1289/3, 1289/5, 1290/21, 1290/23, 1291/3, 
1292/1, 1292/3, 1292/4, 1292/8, 1293/4, 1294/1, 1294/2, 1295, 1324/1, 1462, 1463/1 v katastrálním 
území Řetová, parc. č. 224/6, 225, 226, 227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 228/3, 231/1, 231/2, 232, 233, 234/1, 
234/2, 283/1, 283/2, 288/1, 289/3, 289/4, 289/5, 289/6, 291/3, 291/4, 291/5, 291/8, 291/13, 291/15, 
291/18, 291/19, 291/20, 291/21, 291/23, 326/1, 326/2, 327/3, 328/3, 328/4, 328/7, 330/16, 330/18, 333/1, 
334/4, 334/5, 337/8, 337/9, 597/2, 598, 599/1, 599/2, 608/2, 609/1, 643, 645, 646, 648, 651/3, 651/29, 
651/30, 651/31, 652/1, 653/1, 653/4, 655/4, 657, 658/1, 658/2, 658/3, 658/5, 658/6, 660/1, 660/2, 662/2, 
664/1, 665/1, 669/6, 706, 741/9, 741/13, 743/32, 745/3, 745/5, 745/11, 746, 751/4, 796/1, 799, 812/3, 
824/1, 825 v katastrálním území Řetůvka, st. p. 241, 251, 252, 253, 254/1, 255, 257, 473/3, 473/4, 473/6, 
542/1, 542/5, 544/1, 713, parc. č. 11/1, 28/1, 28/2, 2084/2, 2245/4, 2245/6, 2247/1, 2385/1, 2388/1, 
2483/6, 2682, 2709, 2711/1, 2711/2, 3130, 3147 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, parc. č. 42/1, 42/2, 
42/26, 42/27, 42/28, 42/29, 42/30 v katastrálním území Gerhartice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Horní Sloupnice č.p. 180, č.p. 169, č.p. 161, č.p. 162, č.p. 164, č.p. 341, č.p. 172, č.p. 89, č.p. 100, č.p. 
103, č.p. 102, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 109, č.p. 112, č.p. 111, č.p. 135, č.p. 116, č.p. 87 a č.p. 170,  
Litomyšl-Město č.p. 443, č.p. 442, č.p. 441, č.p. 440, č.p. 439, č.p. 430, č.p. 15, č.p. 204, č.p. 212 a č.p. 
16,  Litomyšl, Zahájí č.p. 22, č.p. 42, č.p. 59 a č.p. 60 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: Veřejnost připomínky neuplatnila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 14 
 

- ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
Ing. Josef Filipi v. r. 
vedoucí odboru výstavby 
a územního plánování 
 
Za správnost vyhotovení:                                    otisk úředního razítka 
  
  
  
Ing. Jiří Hašek 
referent oddělení 
stavebního úřadu 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 
 
Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

http://www.litomysl.cz/?id_str=1311054446716  
https://www.sloupnice.cz/uredni-deska 
http://nemcice.uo.cz/index.php?nid=3280&lid=cs&oid=3234708 
https://www.retova.cz/uredni-deska 
http://www.obecretuvka.cz/uredni-deska 
https://www.ustinadorlici.cz/cs/urad/uredni-deska 

 
 
 
 
Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  
Pardubice 2 
  
ostatní účastníci (doručenky) 
Město Litomyšl, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl-Město 
Obec Němčice, IDDS: ncpa5sh 
 sídlo: Němčice č.p. 107, 561 18  Partner Němčice 
Vlasta Boušková, Jiráskova č.p. 1018, 560 02  Česká Třebová 2 
Josef Vondra, Horní Sloupnice č.p. 180, 565 53  Sloupnice 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 15 
 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 zastoupení pro: Česká republika, , ,  
Vladimír Bohuněk, Dolní Sloupnice č.p. 3, 565 53  Sloupnice 
Lenka Bohuňková, Dolní Sloupnice č.p. 3, 565 53  Sloupnice 
Jaroslav Bohuněk, Člupek č.p. 32, 561 18  Němčice 
Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici, IDDS: innuu6e 
 sídlo: , ,  
Obec Sloupnice, IDDS: hcvbbgv 
 sídlo: Horní Sloupnice č.p. 196, 565 53  Sloupnice 
František Havlík, Třebovská č.p. 449, Hylváty, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 
Marcela Srogoňová, Gaštanová 3082/26, 01007 Žililna, Slovenská republika 
Ludmila Kašparová, Řetová č.p. 119, 561 41  Řetová 
Josef Kašpar, Bezručova č.p. 1152/21, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Vladimír Točík, Horní Sloupnice č.p. 163, 565 53  Sloupnice 
Bohumila Točíková, Horní Sloupnice č.p. 163, 565 53  Sloupnice 
Petr Baňanka, Horní Sloupnice č.p. 304, 565 53  Sloupnice 
Miroslav Borovec, Řetová č.p. 232, 561 41  Řetová 
Libor Kučera, Dolní Sloupnice č.p. 180, 565 53  Sloupnice 
Miloš Jansa, Ústecká č.p. 311, Parník, 560 02  Česká Třebová 2 
Ivana Jansová, Ústecká č.p. 311, Parník, 560 02  Česká Třebová 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Václav Kašpar, Vlčkov č.p. 40, 560 02  Česká Třebová 2 
MUDr. Blanka Kykalová, Sluneční náměstí č.p. 2588/14, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Ing. Jaroslav Stránský, Slunéčkova č.p. 1982, 289 22  Lysá nad Labem 
Vlastimil Stránský, Němčice č.p. 159, 561 18  Němčice 
Hana Vítová, Kostelecká č.p. 1129, 547 01  Náchod 1 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, IDDS: 9ttgfki 
 sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Danuše Voleská, Horní Sloupnice č.p. 114, 565 53  Sloupnice 
Pavel Voleský, Trávník č.p. 1982, 560 02  Česká Třebová 2 
Petr VolesKý, 9. května č.p. 802, 570 01  Litomyšl-Město 
Obec Řetůvka, IDDS: wuma5c7 
 sídlo: Řetůvka č.p. 53, 561 41  Řetová 
Vladimír Sejkora, Horní Sloupnice č.p. 54, 565 53  Sloupnice 
Zdeněk Vondra, IDDS: pzmd5du 
 trvalý pobyt: Horní Sloupnice č.p. 363, 565 53  Sloupnice 
KM SERVIS CZ s.r.o., IDDS: j83fy5k 
 sídlo: Nádražní č.p. 8, 569 42  Chornice 
Obec Řetová, IDDS: zwxb2ej 
 sídlo: Řetová č.p. 190, 561 41  Řetová 
Libor Kuchta, Horní Sloupnice č.p. 111, 565 53  Sloupnice 
AG MAIWALD a.s., IDDS: vj9cmbm 
 sídlo: Benátky č.p. 133, 570 01  Litomyšl 
Město Ústí nad Orlicí, IDDS: bxcbwmg 
 sídlo: Sychrova č.p. 16, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Jana Bartoňová, Dolní Sloupnice č.p. 56, 565 53  Sloupnice 
Petr Bartoň, Dolní Sloupnice č.p. 56, 565 53  Sloupnice 
Petr Bartoň, Horní Sloupnice č.p. 113, 565 53  Sloupnice 
Alena Novotná, Dolní Sloupnice č.p. 177, 565 53  Sloupnice 
Jiří Hotmar, Dukelská č.p. 411, Parník, 560 02  Česká Třebová 2 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
 zastoupení pro: Česká republika, , ,  
Lesy České republiky, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
 zastoupení pro: Česká republika, , ,  
V O D O V O D Y spol. s r.o., IDDS: he89i5x 
 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 16 
 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
 sídlo: Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 
 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 
 zastoupení pro: UPC Česká republika, s.r.o., Závišova č.p. 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
TEPVOS, spol. s r.o., IDDS: 5guvxxa 
 sídlo: Královéhradecká č.p. 1566, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Městské služby Litomyšl s.r.o., IDDS: z35p5ri 
 sídlo: Mařákova č.p. 376, 570 01  Litomyšl-Město 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o., IDDS: q28es7s 
 sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Ludmila Bohuňková, Horní Sloupnice č.p. 129, 565 53  Sloupnice 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Generali Pojišťovna a.s., IDDS: bcmp6yp 
 sídlo: Bělehradská č.p. 299/132, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
PROFI CREDIT Czech, a.s., IDDS: gz8ftup 
 sídlo: Klimentská č.p. 1216/46, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Petr Hromátka, Polnička č.p. 220, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1422/1a, 140 00  Praha 4-Michle 
Marie Kuchtová, Horní Sloupnice č.p. 111, 565 53  Sloupnice 
Česká správa sociálního zabezpečení Svitavy, IDDS: 49kaiq3 
 sídlo: Erbenova č.p. 205/1, 568 02  Svitavy 2 
 zastoupení pro: Česká republika,  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 zastoupení pro: Česká republika,  
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 zastoupení pro: Česká republika,   
  
ostatní účastníci (veřejná vyhláška) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 334, 338, 365, 366, 368, 370, 373, 374, 387, 405, 407, 408/1, 410, 411/2, 413, 418, 419, 421, 446, 
469, 491, 544, 668, 701, 735, parc. č. 644, 676/1, 676/2, 678, 681/1, 683, 684/1, 684/2, 684/3, 685, 694/1, 
695, 700, 702, 703, 706, 708/1, 712, 714/1, 715/1, 716, 717, 718, 719, 720, 721/5, 721/6, 722/1, 722/2, 
723/1, 723/4, 723/5, 724, 725/1, 726, 727/1, 732, 733/6, 733/7, 734/3, 734/6, 735/2, 735/3, 737, 738, 741, 
742, 743, 744, 747/1, 747/2, 748/1, 749/1, 750/1, 750/2, 751, 752/1, 752/2, 754, 755, 756/3, 757/1, 757/4, 
758/2, 760, 761/2, 762/2, 762/3, 762/4, 762/5, 762/6, 762/7, 762/8, 767, 768/2, 768/3, 768/5, 768/6, 
768/7, 768/8, 768/9, 768/10, 768/11, 768/12, 768/13, 768/14, 768/16, 769/1, 769/6, 776/1, 778, 780/13, 
780/15, 782, 788, 789/1, 789/2, 833, 834/1, 835/1, 837/1, 837/2, 837/3, 844, 845/11, 845/12, 845/13, 
845/14, 845/15, 845/16, 845/17, 845/18, 845/19, 845/20, 845/21, 845/22, 845/25, 845/26, 845/27, 845/29, 
845/30, 846, 848/1, 849, 851/3, 851/4, 852/1, 853/1, 853/2, 853/3, 855/1, 855/3, 857/2, 857/4, 2027/3, 
2029, 2030, 2037, 2038, 2039, 2040/3, 2042, 2043, 2049/1, 2061/2, 2072/4, 2077/4, 2644/1, 2644/2, 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 17 
 

2645/1, 2689, 2691/2, 2696, 2743/1, 2768, 2774/2, 2774/7, 2774/8, 2774/10, 2795/1, 2804, 2828/7, 
2828/8, 2835/17, 2835/18, 2835/19, 2850/3, 2850/7, 2850/8, 2852, 2854, 2870/2, 2876, 2878, 2879/1, 
2879/2, 2881, 2882, 2883, 2885/1, 2886/2, 2894, 2904/1, 2904/5, 2904/8, 2904/9, 2905, 2906/3, 2906/4, 
2909/1, 2909/2, 2910/2, 2912, 2913/1, 2913/2, 2935/1, 4093/2, 4093/6, 4093/8, 4110/2, 4123, 4124, 
4126, 4127/2, 4128/4, 4128/5, 4128/8, 4128/10, 4128/11, 4136/1, 4136/3, 4136/4, 4136/5, 4137, 4138, 
4143, 4146/2, 4157, 4528/1, 4528/3, 4545, 4555, 4566/2, 4572/1, 4572/4, 4574/4, 4780/3, 4812, 5312, 
5313, 5314, 5315, 5316, 5317, 5318, 5323, 5327, 5328, 5329, 5330, 5331, 5332, 5334, 5335, 5336, 5337, 
5338, 5339, 5351, 5352 v katastrálním území Horní Sloupnice, st. p. 104, 105, 106, 107, 108, 109, 137, 
158, 160, 193, 194, 201, 202, 326/1, 361/1, 443/4, 3090, parc. č. 67/1, 67/14, 67/15, 150/1, 189, 191/4, 
201/11, 247/1, 247/3, 248, 249, 252, 255/1, 270, 278/2, 278/5, 278/10, 278/18, 278/24, 278/32, 278/34, 
278/52, 278/54, 509/1, 511/2, 2007/7, 2017/32, 2017/33, 2031/1, 2032/1, 2032/12, 2032/13, 2033, 
2035/16, 2035/17, 2035/20, 2035/21, 2040/2, 2040/3, 2044, 2090/1, 2090/3, 2092/1, 2092/2, 2093/2, 
2094/1, 2094/4, 2099/1, 2099/2, 2099/3, 2101, 2106/13, 2107/1, 2107/2, 2107/3, 2108, 2109, 2112, 2113, 
2138/1, 2138/4, 2138/10, 2138/11, 2138/13, 2143/4, 2143/14, 2143/15, 2143/19, 2143/21, 2143/29, 
2143/36, 2143/42, 2143/47, 2143/48, 2143/51, 2143/53, 2143/60, 2143/65, 2143/69, 2143/70, 2143/71, 
2162/1, 2166, 2171, 2172/2, 2172/10, 2172/12, 2172/13, 2172/15, 2172/16, 2172/20, 2172/21, 2172/23, 
2172/24, 2172/25, 2172/26, 2172/30, 2237/1, 2237/2, 2243/1, 2243/3, 2247/3, 2341/1, 2344/1, 2344/17, 
2344/30, 2344/33, 2472/3, 2476/2, 2476/3, 2476/4, 3195, 3284, 3285, 3299 v katastrálním území 
Litomyšl, parc. č. 3 v katastrálním území Záhraď, parc. č. 294, 303, 307/1, 307/2, 308/1, 311, 312, 325, 
330/1, 352, 353, 357/2, 455/2, 455/4, 455/7, 460, 463, 464, 466, 471, 472/1, 472/4, 472/10, 472/13, 475, 
476, 479, 480, 481/3, 481/4, 482, 484, 485/1, 485/2, 487/1, 487/2, 489/2, 489/4, 490/2, 490/3, 490/7, 
493/1, 493/2, 514/2, 515/1, 515/2, 1578, 1579/9, 1580/7, 1581, 1599, 1602, 1603/2, 1706/4, 1706/5, 
1706/6, 1711/1, 1712/6, 1713/1 v katastrálním území Němčice u České Třebové, parc. č. 224/6, 225, 226, 
227/1, 227/2, 228/1, 228/2, 228/3, 231/1, 231/2, 232, 233, 234/1, 234/2, 283/1, 283/2, 288/1, 289/3, 
289/4, 289/5, 289/6, 291/3, 291/4, 291/5, 291/8, 291/13, 291/15, 291/18, 291/19, 291/20, 291/21, 291/23, 
326/1, 326/2, 327/3, 328/3, 328/4, 328/7, 330/16, 330/18, 333/1, 334/4, 334/5, 337/8, 337/9, 597/2, 598, 
599/1, 599/2, 608/2, 609/1, 643, 645, 646, 648, 651/3, 651/29, 651/30, 651/31, 652/1, 653/1, 653/4, 
655/4, 657, 658/1, 658/2, 658/3, 658/5, 658/6, 660/1, 660/2, 662/2, 664/1, 665/1, 669/6, 706, 741/9, 
741/13, 743/32, 745/3, 745/5, 745/11, 746, 751/4, 796/1, 799, 812/3, 824/1, 825 v katastrálním území 
Řetůvka, st. p. 473/4, 473/6, 473/3, 542/5, 241, 544/1, 542/1, 251, 713, 257, 255, 254/1, 253, 252, parc. č. 
2084/2, 2388/1, 28/2, 3130, 28/1, 2483/6, 2709, 11/1, 2385/1, 2711/2, 2711/1, 3147, 2247/1, 2682, 
2245/6, 2245/4 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, parc. č. 42/28, 42/1, 42/29, 42/2, 42/26, 42/30, 42/27 
v katastrálním území Gerhartice, parc. č. 1270, 1271/1, 1269/2, 1463/1, 1292/8, 1294/2, 1295, 1292/3, 
1273, 1269/1, 1462, 1269/3, 1268/1, 1294/1, 1292/4, 1292/1, 1293/4, 1324/1, 1290/23, 1290/21, 1291/3, 
1289/3, 1289/2, 1288/1, 1289/1, 1289/5 v katastrálním území Řetová 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Horní Sloupnice č.p. 180, č.p. 169, č.p. 161, č.p. 162, č.p. 164, č.p. 341, č.p. 172, č.p. 89, č.p. 100, č.p. 
103, č.p. 102, č.p. 105, č.p. 106, č.p. 109, č.p. 112, č.p. 111, č.p. 135, č.p. 116, č.p. 87 a č.p. 170,  
Litomyšl-Město č.p. 443, č.p. 442, č.p. 441, č.p. 440, č.p. 439, č.p. 430, č.p. 15, č.p. 204, č.p. 212 a č.p. 
16,  Litomyšl, Zahájí č.p. 22, č.p. 42, č.p. 59 a č.p. 60, Ústí nad Orlicí č.p. 1486, č.p. 389, č.p. 451, č.p. 
198, č.p. 618, č.p. 395, č.p. 189, č.p. 190, č.p. 191, č.p. 192 
 
dotčené orgány (doručenky)  
Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl-Město 
Obecní úřad Němčice, IDDS: ncpa5sh 
 sídlo: Němčice č.p. 107, 561 18  Němčice 
Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silnič. hospodářství, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 20  Litomyšl-
Město 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, úz.odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 37, 568 02  Svitavy 2 
Krajská hyg. stanice Pardubického kraje, územ. prac. Svitavy, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Hylváty č.p. 5, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor životního prostředí, IDDS: bxcbwmg 
 sídlo: Sychrova č.p. 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 1 



Č.j. MěÚ Litomyšl 022627/2020 str. 18 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, IDDS: 
bxcbwmg 
 sídlo: Sychrova č.p. 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 1 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, IDDS: 
bxcbwmg 
 sídlo: Sychrova č.p. 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 1 
Městský úřad Litomyšl, oddělení státní památkové péče, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl-Město 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Purkyňova č.p. 1907/2, 568 14  Svitavy 2 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje,OSNM, Dopravní inspektorát, územní odbor Ústí nad 
Orlicí, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Městský úřad Litomyšl, oddělení úřadu územního plánování, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl-
Město 
Obecní úřad Řetůvka, IDDS: wuma5c7 
 sídlo: Řetůvka č.p. 53, 561 41  Řetová 
Obecní úřad Řetová, IDDS: zwxb2ej 
 sídlo: Řetová č.p. 190, 561 41  Řetová 
Obecní úřad Sloupnice, IDDS: hcvbbgv 
 sídlo: Horní Sloupnice č.p. 196, 565 53  Sloupnice 
Ministerstvo obrany ČR,odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 
Krajská hyg. stanice Pardubického kraje, územ. prac. Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
 sídlo: U Divadla č.p. 828, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Krajský úřad Pardubického kraje, odd.územ.plánování, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, IDDS: 
bxcbwmg 
 sídlo: Sychrova č.p. 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 1 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 
ostatní (na vyvěšení) 
Městský úřad Litomyšl, oddělení  majetkoprávní, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 20  Litomyšl-Město 
Obecní úřad Řetůvka, IDDS: wuma5c7 
 sídlo: Řetůvka č.p. 53, 561 41  Řetová 
Obecní úřad Řetová, IDDS: zwxb2ej 
 sídlo: Řetová č.p. 190, 561 41  Řetová 
Obecní úřad Němčice, IDDS: ncpa5sh 
 sídlo: Němčice č.p. 107, 561 18  Němčice 
Město Ústí nad Orlicí, IDDS: bxcbwmg 
 sídlo: Sychrova č.p. 16, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Obecní úřad Sloupnice, IDDS: hcvbbgv 
 sídlo: Horní Sloupnice č.p. 196, 565 53  Sloupnice 


